
Już w sobotę Noc Muzeów w Opolu
(Program)

Komunikaty
Miasto
Kultura

09.05.2023 g. 12:03

Noc Muzeów co roku odbywa się w różnych miastach na całym świecie. Nie
mogło być inaczej także w Opolu, które 13 maja do godziny 23:59 otwiera



bezpłatnie muzea i galerie sztuki dla zwiedzających. Podczas 15. edycji
tego wydarzenia poznacie wystawy stałe i czasowe, obejrzycie występy
artystyczne, a także weźmiecie udział w zajęciach edukacyjnych oraz
wykładach.

 

 

W hołdzie Wisławie Szymborskiej

Przez ostatnie lata Opolskiej Nocy Muzeów przyświecają hasła, które dla wszystkich
instytucji stają się inspiracją w opracowywaniu oferty kulturalnej. Za sprawą naszej
Noblistki Wisławy Szymborskiej, tegoroczną myślą przewodnią jest tytuł jej wiersza



„Nic dwa  razy”. Wybór nie jest przypadkowy, ponieważ w uznaniu zasług poetki
dla polskiej i światowej kultury, w jej 100-lecie urodzin, Sejm Rzeczypospolitej
Polskiej ustanowił rok 2023 Rokiem Wisławy Szymborskiej. Przypomnijmy, że to
jedna z najważniejszych i najbardziej znanych poetek polskich, której arcydzieła
wpłynęły na kulturalne dziedzictwo Polski i świata. Jej twórczość charakteryzuje się
tematyką filozoficzną, społeczną, obdarzoną zuchwałą tkliwością i czułością na
ludzkie problemy.

Bogaty program

Zamiarem organizatorów jest zachęcenie opolan do poznania i docenienia kultury
poprzez bezpośrednie wejście w interakcję z twórcami i odkrywanie dziedzictwa
kulturowego. Jak zawsze opolskie instytucje przygotowały bogaty i zróżnicowany
program, aby zaspokoić gusta zwiedzających i skłonić ich do odwiedzenia jak
najwięcej miejsc. Nie warto zatem zostawać tej nocy w domu, ponieważ tegoroczna
edycja będzie pasjonująca i wyjątkowo romantyczna. Muzeum Śląska Opolskiego
oferuje twórczy czas spędzony na rodzinnych warsztatach plastycznych „Słowem
inspirowane” oraz zachęca do spaceru z kuratorką po wystawie czasowej
Cementownie Opola. Jeśli jesteś wielbicielem wsi, natury i… jednośladów, nie może
cię zbraknąć w Muzeum Wsi Opolskiej, gdzie czekać będzie wystawa rowerów
zabytkowych oraz kolekcja eksponatów z lat 20., 30. i 40. XX wieku. A może marzysz
o podróżach na Marsa? Muzeum Lamp Rentgenowskich przygotowało pokaz
łazika marsjańskiego, który na pewno  pobudzi twoją wyobraźnię. Nocnym markom
najpiękniejszy widok na nasze miasto zapewni Wieża Piastowska, a w Zamku
Górnym nie jednemu uda się zasiąść na tronie książęcym. W Archiwum
Państwowym dowiesz się natomiast o niezwykłych początkach niezwykłego,
opolskiego festiwalu.

I jeszcze więcej

Podczas tej wyjątkowej nocy nie zabraknie również dobrej muzyki i to nie tylko w
Muzeum Polskiej Piosenki, ale i w Muzeum Diecezjalnym, w którym odbędzie
się koncert muzyki dawnej otulonej sztuką „Cantores Opolienses pro musica sacra”.
Jeśli nie muzyka, to może film? Instytut Śląski i Centralne Muzeum Jeńców
Wojennych zapraszają na kino plenerowe. A jeśli chcesz dowiedzieć się co wiadomo
o układzie sfer niebieskich koniecznie odwiedź Muzeum Uniwersytetu



Opolskiego. W tym roku do Opolskiej 15. Nocy Muzeów dołączyła Galeria Sztuki
Współczesnej z Salonem Wiosennym 2023 i strefą chillout. Całość połączy
ekscytująca gra terenowa. Znajdź intruza, czyli odszukaj w odwiedzanych
instytucjach obiekty, które zupełnie nie pasują do charakteru danej ekspozycji. Dla
pierwszych 300 osób, przewidziane są atrakcyjne nagrody.

Szczegółowy program wydarzenia dostępny na stronie:
www.nocmuzeow.opole.pl
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Artykuł ukazał się w majowym wydaniu magazynu "Opole i Kropka":
www.opole.pl/dla-mieszkanca/aktualnosc/majowy-magazyn-opole-i-kropka-juz-
dostepny
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